
Ukončení výroby ve společnosti F.P. TECHNIK 
Pátého května mi přišel e-mail od jednatele společnosti F.P.TECHNIK s.r.o. pana Helmuta Sammera, ve 

znění: „Dobrý den pane starosto, tímto Vám oznamuji, že firma F.P. TECHNIK, s.r.o. a firma LUNISA, 

s.r.o. ukončí svoji výrobu dne 22.05.2020. Důvody hromadného propouštění spočívají především 

v nedostatečném odbytu našich výrobků a práce. Není ani předpoklad obnovy této výroby v následujících 

12 měsících. Zároveň byly zrušeny již domluvené zakázky z důvodu šíření nemoci koronaviru na celém světě 

a vyhlášením nouzového stavu v České republice. Z tohoto důvodu se společníci na valné hromadě konané 

dne 20.03.2020 rozhodli k hromadnému propouštění všech zaměstnanců. Toto bylo vše řádně a v čas 

oznámeno na úřadu práce. S pozdravem Helmut Sammer, jednatel.“ 

Je to velmi smutná zpráva pro zaměstnance ale i pro město. Firma zaměstnávala celkem 58 zaměstnanců. 

Z toho 1 x finanční účetní, 1 x mzdová účetní, 3 x administrativní pracovník, 3 x práce na PC, 1 x elektrikář 

- údržbář, 1 x nástrojář, 2 x seřizovač vstřikovacích strojů, 5 x dělníci, 16 x tiskaři, 8 x tiskař-seřizovač, 

10 x montážní dělník, 1 x vedoucí pracovník, 3 x pracovník skladu, 2 x uklízečka, 1 x vrátná a z toho šest 

pracujících důchodců. Nadále zůstane zaměstnán jeden zaměstnanec, který bude zajištovat veškou 

administrativní činnost firmy. 

Něco málo k historii společnosti. Do roku 1989 továrnu 

využívala společnost Stavokonsktrukce s.p., která se 

v roce 1990 přejmenovala na ELROZ Luby, s.p. Následně 

proběhla privatizace a noví majitelé přestěhovali výrobu 

z Lubů do Plesné. V roce 1997 budovu zakoupila 

společnost F.P. TECHNIK s.r.o., a do továrny byla 

postupně přestěhována výroba z původního provozu 

v Luční ulici č.p. 1 (bývalá cremonská pouzdrárna).  

Předmětem výroby byla produkce plastových modelů 

osobních a nákladních aut, tahačů, návěsů a autobusů. 

V průběhu doby bylo ve firmě zaměstnáno přes 

250 zaměstnanců a výroba probíhala i na třísměnný 

provoz. 

Již v minulosti postihlo 

továrnu neštěstí. 

27. srpna 1999 došlo 

při požáru výrobních 

prostor k totálnímu 

zničení strojů 

potiskovací dílny 

i uskladněných zásob 

a k částečnému zničení 

dílny vstřikovacích 

lisů. 

Tehdy se společnost rychle „zotavila“ a obnovila výrobu v původních 

prostorech. Nezbývá než doufat, že se co nejrychleji najde nějaký nový 

vhodný zájemce, nebo jiná výroba, a do továrny se vrátí život, začne se 

znovu vyrábět a hlavně, propuštění zaměstnanci získají znovu práci. 

Ing. Vladimír Vorm, starosta města 

Červen 

2020 

Ročník XXVII Bezplatné 

Foto opravené budovy z 8. 12. 1999 
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Informace z radnice 

Ukončení mimořádné služby pro občany města v souvislosti s ukončením nouzového stavu 

Vážení spoluobčané, 

město Luby ke dni 12. 6. 2020 ukončuje službu, kterou doposud bezplatně vykonávalo pro seniory a osoby 

v karanténě bez možnosti vlastního zásobování. Jedná se o rozvoz obědů ze školní jídelny, nákupy 

základních potravin a drogerie a zajištění a dovoz léků. 

Nezoufejte, i nadále Vám tyto služby může zajišťovat pečovatelská služba – společnost Pomoc 
v nouzi, o.p.s., která u nás ve městě provozuje svoji činnost od září minulého roku. 

Cílem jejich služby je podporovat uživatele v zachování jejich způsobu života, pomoci překlenout 

přechodné období, kdy např. došlo ke zhoršení zdravotného stavu klienta. 

Posláním je poskytnout sociální služby tak, aby klienti mohli co nejdéle žít ve svém přirozeném prostředí…, 

doma. 

Pečovatelská služba nabízí mnoho služeb, z nichž některá jsou: 

• Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

• Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu. 

• Pomoc při zajištění stravy (nákupy potravin, drogerie., donáška obědů ze stravovacího zařízení) 

• Pomoc při zajištění chodu domácnosti a jiné. 

Zájemci o tyto služby nebo získání informací o poskytování těchto služeb, neváhejte kontaktovat 
pracovníky pečovatelské služby na tel. číslech 734 389 745 nebo 733 778 321. 

Kromě výše uvedeného nabízí sociální výbor ZM Luby možnost zajištění nákupu a dovozu léků pro naše 

občany. Léky můžete objednávat u místostarostky města Michaely Pecháčkové na tel. čísle 725 704 042 

pondělí až pátek v době od 13:00 - 15:00 hod., výdej bude probíhat jednou týdně ve středu v době od 16:30 

do 17:00 hod. v místnosti v MKS Luby (vchod do restaurace, první dveře na levé straně). 

Sociální výbor stále pro naše občany nabízí poradenství a konzultace Vašich sociálních problémů. Pomůže 

Vám najít vhodné řešení, na Vámi sdělený problém, např: 

• hmotná nouze 

• nezaměstnanost 

• sociální nerovnost vyvolávající konflikty 

• narušení rodinných vztahů 

• kriminalita a drogy 

• zadluženost. 

Konzultaci si můžete objednat na telefonním čísle 734 205 532 (pí. Michaela Kašová DiS.).   

                          Michaela Pecháčková, místostarostka města 

Aktuální výskyt osob s nemocí COVID – 19 v Lubech 
Ke dni 27.5.2020 byly v Lubech zjištěny dvě pozitivní osoby. První případ byl nahlášen dne 20.4.2020 

a druhý případ dne 10.5.2020. Obě osoby jsou v současné době již vyléčené, tedy k dnešnímu dni není 

v Lubech nikdo COVID-19 pozitivní. 

Rekonstrukce prostorů obchodu u „Černovských“ 

V uplynulých dvou měsících pracovníci technických služeb a bytového hospodářství provedli kompletní 

rekonstrukci prostorů bývalého obchodu u Černovských. V obchodě důsledkem vlhkosti docházelo 

k opadávání omítky. Byly zde tedy asanovány zdi, znovu nahozeny a vyštukovány. Dále zde byla 

kompletně rozvedena nová elektroinstalace, což souvisí s postupnou výměnou elektroinstalace v celém 

MKS. Obchod již převzal nový nájemce, který zde otevře opět obchod s potravinami. Snad obchod bude 

sloužit ke spokojenosti našich občanů. 

Nové povrchy komunikací v Družstevní a Tovární ulici 
V měsíci květnu byly konečně opraveny výkopy po novém vodovodu. Kromě toho město nechalo položit 

v celé šíři nový asfaltový povrch v částech Družstevní a Tovární ulice. Možná někoho zarazilo, že 

v Tovární ulici se nový povrch pokládal až od míst nad F.P. Technikem a ne blíže, kde je stav rovněž velmi 

žalostný. V okolí starých paneláků a hasičárny se připravuje revitalizace území, jehož součástí budou 

výstavby nových komunikací a parkovacích míst. Nyní se dokončuje projektová dokumentace a v měsíci 

červnu by mělo být požádáno o vydání stavebního povolení. Pokud vše půjde dle předpokladů, na podzim 

letošního roku se bude vypisovat výběrové řízení na zhotovitele stavby. Stavba bude probíhat nejméně ve 

třech etapách a bude rozložena do několika příštích let. 

Do té doby alespoň opravíme stávající výtluky. K tomu by mělo dojít během měsíce června. 
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Letos ještě necháme položit nový povrch části ulice Průběžná a Hřbitovní. Zde je již vypsáno výběrové 

řízení na zhotovitele stavby.  

Položení nových povrchů však přineslo i nový problém. Někteří řidiči začali na nových úsecích silnic jezdit 

rychle a někteří občané již na tuto skutečnost opakovaně upozorňují. Prosím tedy všechny řidiče, aby 

respektovali, že se po těchto komunikacích pohybují také děti a starší občané a jízdu této skutečnosti 

přizpůsobili! Ing. Vladimír Vorm, starosta města 

Akce na Autoparku 

Pokud vše půjde pěkně a hladce jako doposud, čeká nás po dlouhé době první společná akce. V sobotu 

27. června by měla probíhat na Autoparku Lubská pohoda, hudební odpoledne zaměřující se z větší části 

na country kapely. Zvány byly vždy přespolní i místní. Letos ji pojmeme trošku jinak. Týden před 

Muzikantským plesem byl vyhlášen nouzový stav a stop všem hromadným akcím. Jelikož vstupenky na 

poslední ples sezóny byly vyprodané, rozhodli jsme se s místními kapelami i s pěveckým sborem poslední 

červnový víkend na Autoparku dokončit, na co jsme se všichni těšili. Ač bez plesových rób, vysokých 

podpatků a kravat, zato pod širým nebem, určitě to bude stát za to. Držme si palce a doufejme, že – jak je 

uvedeno v názvu jedné z kapel – snad to vyjde.  

Podrobnější informace budou na plakátech vyvěšených včas na obvyklých místech. 

Kuchtová Michaela, vedoucí MKS 

Místní poplatek za odpady a ze psů 
Oznamujeme všem poplatníkům místního poplatku za odpady, že přestože je dle obecně závazné vyhlášky 

stanovena splatnost místního poplatku do 31.5.2020, město v důsledku mimořádné situace poskytne na 

zaplacení ještě dalších 5 měsíců navíc. Tolerantní budeme také u již splatného místního poplatku ze psů, 

kdy splatnost poplatku byla do 31.3.2020. 

Informujeme, že místní poplatek za odpady a ze psů mohou poplatníci bez obav zaplatit až do konce října 

2020 bez jakékoliv sankce. 

Poplatky nadále doporučujeme hradit bezhotovostně bankovním převodem. 

Případné dotazy ohledně místních poplatků směrujte na: merhoutova@mestoluby.cz . 

Radka Merhoutová, finanční odbor MěÚ Luby 

Hromádky budou v září 
Po dohodě se svozovou firmou Marius Pedersen a.s. proběhne v měsíci září, což je nejbližší vhodný termín, 

svoz velkoobjemového odpadu tzv. „hromádky“. Přesné datum bude včas zveřejněno. Jedná se o odpad 

z domácnosti – koberce, starý nábytek, matrace, lina aj. Uvedený odpad je také možno odevzdávat na 

sběrném místě, které se nachází v areálu OSMM, Masarykova 200. Tato služba je k dispozici po celý rok, 

není tedy nutné čekat na vyhlášení hromádek. Občané si mohou také objednat odvoz. Dále stále platí, že 

likvidace elektrospotřebičů je zajištěna celoročně a svoz je na základě objednávky prováděn zdarma. Pokud 

máte nějaký problém s likvidací odpadů, kontaktujte odbor správy majetku města. 

Ing. Martin Lukeš, vedoucí OSMM 

Informace od společnosti Lubská kalora s.r.o. - výsledky z kontroly ERU 

Vážení občané,  

Lubská Kalora s.r.o. se sídlem Tovární 1930, Sokolov 35601 by Vás ráda seznámila s výsledky kontrolního 

řízení provedené Energetickým regulačním úřadem, které bylo zahájeno dne 11.2. 2020.   

Předmětem kontroly bylo dodržování povinností ve věci vyúčtování dodávky tepelné energie za rok 2018 

odběratelům v cenové lokalitě Luby.  Kontrolující pracovníci v rámci kontroly ověřovali, zda kontrolovaná 

firma za zúčtovací období od 1. ledna 2018 do 31.12.2018 dodržela povinnosti vyplývající z ustanovení 

vyhlášky energetického regulačního úřadu. 

Energetickému regulačnímu úřadu byla doložena veškeré dokumentace týkající se kontroly.  Dne 23. dubna 

2020 byla kontrola ukončena s tímto závěrem: Provedenou kontrolou a na základě výše uvedených 

skutečností bylo zjištěno a doloženo, že kontrolovaná osoba v postavení držitele licence na výrobu tepelné 

energie č. 310202314 a držitele licence na rozvod tepelné energie v cenové lokalitě pod označením Luby 

za zúčtovací období od 1. ledna 2018 do 31. 12. 2018  vyúčtovala na základě dokladů o vyúčtování, resp. 

faktur - daňových dokladů, v nichž uvedla všechny povinné náležitostí podle ustanovení vyhlášky 

o vyúčtování a tím dodržela povinnosti vyplývající z ustanovení energetického zákona.  

     Jaromír Brož – jednatel firmy 
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Informace o poskytnuté Pečovatelské službě v roce 2019 ve městě Luby 

Naše pečovatelská služba poskytovala v Lubech v roce 2019 péči 7 klientům. Pečovatelky dojížděly za 

klienty pravidelně 2x v týdnu, a to v pondělí a ve čtvrtek, kdy jim poskytovaly péči v rámci nasmlouvaných 

úkonů. Jednalo se převážně o úkony:  

- Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu – v rámci tohoto úkonu pečovatelka oba 

dny ve spolupráci s rodinou pomáhala klienta rehabilitovat, kdy u klienta strávila většinou 1 hodinu,  

- Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu – v tomto případě 

pomáhala pečovatelka čtyřem klientům při osobní hygieně, šlo převážně o pomoc při koupání 

a sprchování. Pečovatelka v rámci tohoto úkonu strávila u každého klienta 1 hodinu, kdy třem 

klientům byl tento úkon poskytován 1x týdně a jednomu klientovi 2x týdně. V případě klienta, 

kterému byl tento úkon poskytován 2x týdně, byla potřeba přítomnost dvou pečovatelek, z důvodu 

přesunu klienta z lůžka do koupelny a zpět, kdy klient není schopný samostatného pohybu,  

- Pomoc při zajištění chodu domácnosti – tento úkon souvisel převážně s úklidem domácnosti 

klienta, kdy pečovatelka 2x v týdnu provedla běžný úklid, jednalo se o 4 klienty, kdy u každého 

strávila 1 hodinu.  
V roce 2019 byla také našim klientům v případě potřeby poskytnuta potravinová a materiální pomoc, která 

byla zajištěna prostřednictvím Potravinové banky Karlovarského kraje, se kterou spolupracujeme.  

Několika klientům byla prostřednictvím Pečovatelské služby poskytnuta pomoc s vyřizováním potřebných 

příspěvků, jako je např. Příspěvek na péči a Příspěvek na mobilitu.  

Pečovatelská služba spolupracuje také s Dluhovou poradnou, prostřednictvím které byla zajištěna pomoc 

naší klientce a obyvatelce města (schválené tzv. oddlužení plněním splátkového kalendáře, mezi lidmi tzv. 

osobní bankrot). 

Pečovatelská služba také úzce spolupracuje s rodinnými příslušníky, kteří se také podílí na péči o své členy 

a jsou to často ti, kteří jako první Pečovatelskou službu kontaktují.   

Kromě uvedených úkonů se v roce 2019 v menším rozsahu poskytovaly také úkony jako např. Praní 

osobního a ložního prádla, Nákupy potravin, Zajištění léků v lékárně, Velký úklid v podobě mytí oken.  

V březnu 2020 se nám podařilo zaměstnat kvalifikovanou pečovatelku, která bydlí v blízkosti Lubů, a tak 

může poskytovat pečovatelskou službu převážně klientům v Lubech a okolí. Poskytovaná péče se tak 

navýšila, kdy do této doby byla poskytována 2x týdně a nyní se pečovatelka klientům věnuje i v jiné dny 

a po domluvě s nimi i o víkendech. V únoru 2020 se rozšířil počet klientů v Lubech o jednoho klienta. 

V současné době je tedy poskytována péče 8 klientům.  

Jako součást zprávy o využití a vyúčtování příspěvku města Luby na provoz Pečovatelské služby 

v r. 2019 (město Luby v roce 2019 poskytlo příspěvek ve výši 200.000,- Kč) 
Zpracovala 6.5.2020 Petra Slivoňová, DiS., sociální pracovnice Pečovatelské služby 

Setkání na hranicích 
Starostové Lubů, Erlbachu, Markneukirchenu a někteří 

zastupitelé se sešli v pátek 8. května (za dozoru Policie ČR) na 

stále ještě uzavřeném hraničním přechodu Luby - Wernitzgrün. 

I přes nasazené roušky byla vidět radost ze setkání, vždyť se 

neviděli minimálně od vyhlášení nouzového stavu. První 

otázky se týkaly hlavně zdraví, a jak se vše projevuje na životě 

občanů a obce. 

K přátelskému setkání patří malý přípitek, připilo se českým 

a německým pivem, děvčata si dala nealko-sekt a k zakousnutí 

byly paní Vormovou připraveny česnekové chlebíčky. 

Ty fungovaly dobře – dvoumetrový odstup byl zajištěn! 

V družné debatě padaly otázky na téma otevření hraničního přechodu, 

zda budou Hraniční slavnosti, Erlbašský jarmark v říjnu snad ano 

a Vánoční setkání u stromku nejspíše ano. To by v tom byl čert, aby 

virus nezmrzl! 

Zástupci obou stran si na závěr setkání popřáli, aby se vše co nejdříve 

vrátilo do původního stavu a občané opět žili běžným způsobem, aby 

kulturní, sportovní a společenský život šel dále jako dříve před 

koronavirem. Jan Kreuzinger, tlumočník a fotograf 
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Renata Plášilová (* 1928  ) 
Dokončení z minulého čísla 

Láska k jedinému spravedlivému 

Když byly Sudety připojeny zpět k Československu, stěhovala se Renata s rodinou kvůli práci do Opatova u Lubů. 
Zatímco mnozí jiní museli městečko kvapem opouštět, Maximilianu Sandnerovi jako vysoce kvalifikovanému 
řemeslníkovi povolila příslušná komise odklad, aby stihl zaškolit nové výrobce violoncell a kontrabasů. Přesto bylo 
Sandnerovým doručeno předvolání do odsunu, a když se o tom dozvěděla Renata, poprvé v životě se opila. 
Obchodník, jemuž výměnou za sklenici marmelády občas dávala hodiny hry na tahací harmoniku, jí na rozloučenou 
nalil griotku, a jelikož Renata nebyla zvyklá pít a kvůli sníženým přídělům málo jedla, i pár kapek alkoholu ji úplně 
porazilo. Pro otcovu odbornost ale úřady tentokrát i později uznaly rodině výjimku, pak odsuny najedou ustaly – 
a Sandnerovi zůstali na české straně. 

V prvních měsících po válce neuměla Renata ani slovo česky a stejně jako všichni starousedlíci byla odkázaná na 
libovůli dosídlenců z vnitrozemí, kteří si k Němcům mohli cokoli beztrestně dovolit. Sandnerovi přišli o spoustu 
věcí, jež jim čeští zlatokopové před jejich očima za bílého dne ukradli, a mohli být rádi, že je nikdo neohrožoval na 
životě. První z několika zaměstnání, jež Renata do roku 1949 vystřídala, mělo spočívat v poněkud široce pojaté 
výpomoci v rakvářské dílně. Celý provoz převzal těsně po osvobození český majitel, ten přijímal za 200 korun na 
měsíc výhradně mladá děvčata a zavedl zvláštní postup: Pomocnice zpočátku pracovala u rakví, potom v úklidu, až 
skončila v ložnici. Pokud mu nechtěla být po vůli, dostala jako Renata výpověď. 

Když Renata opustila rakvářství, přijala místo v přádelně v Libockém Dole a od nových kolegů pochytila základy 
češtiny. Dále se živila laděním foukacích harmonik a také úřednickou prací v podniku Ligna, orientovaném na 
produkci a vývoz hudebních nástrojů. Celý svůj výdělek Renata vždy poslušně odevzdávala rodičům a pomáhala tak 
zajistit to nejpotřebnější pro své mladší sourozence. 

Ještě větší problém než finanční nouze ovšem představoval hlad. Když se na české straně nedostávalo potravin pro 
Němce, chodila Renata se dvěma kamarádkami tajně přes hranice k laskavému sedlákovi, který jim dával chléb, 
mouku a obilí. Pětkrát měly štěstí, ale pošesté si jich všimla pohraniční stráž, začala po nich střílet a jedno děvče, 
sotva patnáctileté, zabila. S druhou přítelkyní pak musela Renata za trest týden od rána do večera uklízet na národním 
výboru. 

Od českých dosídlenců neměla Renata pokoj v práci ani v soukromí. Novopečené panstvo jezdilo s velkým halasem 
na veselky a zabijačky, a když jednoho dne natrefilo na hezkou dívku s harmonikou, nedalo jinak, než aby jim na 
zábavě zahrála. Při vší té mizérii měla Renata v jedné věci štěstí – našel se alespoň jeden slušný člověk, který se 
vyděšené paní Sandnerové zaručil, že jí dá na dceru pozor, a potom skutečně dokázal Renatu včas dostat pryč 
a doprovodit domů. „Vždy jen ke dveřím,“ upřesňuje pamětnice a dodává: „Byl to takový můj anděl 
strážný.“ Jmenoval se Antonín Plášil. V dětství přišel o rodiče, od šesti let se o něj střídavě starali jeho starší 
sourozenci, do pohraničí přišel se sestrou a švagrem, který byl členem osidlovací komise, usadil se v Opatově a na 
živobytí si vydělával jako zámečník v lubské továrně Rotaprint. 

Renata a Antonín spolu zůstali po celý život, jejich manželství bylo naplněné a harmonické. „My jsme se do sebe 
s manželem snad ani nezamilovali… Já jsem mu byla nesmírně vděčná, těšilo mě, že mám člověka, který je na mne 
na rozdíl od jiných hodný. On zase po mnoha letech znovu získal rodinu a domov, takže jsme byli oba rádi, že jsme 
spolu. Když se nám narodila dcera, muž pro ni obstaral první poslední. Byl šikovný, dobrý zámečník, uměl to 
s elektrikou, uměl zkrátka všechno. A poté, co můj tatínek dostal infarkt, mi s ním pomáhal – půl roku jsme se o něj 
společně starali.“ 

Paní Sandnerová si Antonína oblíbila, kdežto její manžel si na Renatina nápadníka nijak 
nepotrpěl, ba spíše naopak. Čekal totiž, že se dcera jednou provdá za člověka 
studovaného. „Táta neměl radost, že se známe, nikdy ho nepozval dál. Jednou byl 
Antonín u nás doma a táta přišel zrovna ve chvíli, kdy mi dával pusu. Od té doby se už u 
nás nesměl ani ukázat.“ Ale ani poté Antonín na pana Sandnera nezanevřel, a když ho na 
anonymní udání téměř na půl roku uvěznili, dokázal, že obvinění z členství v oddílech 
Freikorps je křivé, a tak se zasloužil o tchánovo propuštění. Tehdy již Antonín s Renatou 
věděli, že se chtějí vzít a že starý kněz, k němuž Renata od dětství lnula, má jako Němec 
Československo vbrzku opustit. Renata si tedy v Chebu vyřídila souhlas, aby si mohla 
vzít Čecha, a roku 1949 se stala poslední lubskou nevěstou, kterou páter oddal. 

… a přece učitelkou 

Jako novomanželé si Plášilovi pronajímali byt v Lubech, vlastní dům si koupili až na 
počátku 60. let u Děčína. Nešli přitom do úplně neznámého kraje – Antonín sem již dříve 
dojížděl za prací, navíc tu žila Renatina mladší sestra s rodinou a také její přítelkyně ze 

Otec Renaty Plášilové, 

Maximilian Sandner 
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střední školy, Johanna. Zatímco Antonín získal bez potíží místo v děčínském podniku Ferox, Renata zůstala dva roky 
v domácnosti a až pak se jí naskytla brigáda ve školce u dnešního Masarykova náměstí. Ředitelka byla s její prací 
spokojená, jenže z právního hlediska se ukázalo na překážku, že Renata studovala výhradně v německém jazyce. 
Pamětnice tedy při zaměstnání dálkově absolvovala českou pedagogickou školu a potom už ve školství zakotvila – 
působila v děčínských školkách, následně ve zvláštní škole v ulici 17. listopadu a v družině, nacházející se vedle 
areálu čokoládovny Diana. 

Za celou svou učitelskou kariéru musela Renata Plášilová řešit jen jednu zásadní stížnost, která se dnes zdá absurdní, 
bohužel však leccos naznačuje o tehdejší společenské náladě, jež v menší míře přetrvává do současnosti. Jednoho 
dne předvolal Renatu okresní školský výbor kvůli udání, že prý svou dceru vychovává v nacistické ideologii. Při 
pohovoru se ukázalo, že aféru vyvolal Renatin soused, kovaný komunista, kterého pobuřovalo jednoduše to, že na 
svou dceru mluvila od narození německy a učila ji německé písničky. 

Posledních sedmnáct let před důchodem pečovala Renata Plášilová o svěřence dětského domova v České Kamenici. 
Šlo o dětský domov rodinného typu, v němž byly děti rozděleny po deseti do tří bytů, a za každou skupinu odpovídala 
jedna vychovatelka. Renatě Plášilové přirostla její adoptivní rodina k srdci natolik, že například Vánoce slavila s ní 
i se svou vlastní rodinou zároveň, a oproti biologickým rodičům se o svěřené děti starala tak dobře, že s ní některé 
stále udržují kontakt. 

Zdravotní stav Renaty Plášilové se v důchodu sice zhoršil a nyní jí veškeré aktivity výrazně ztěžuje, ale ještě v roce 
2000 se přihlásila na univerzitu třetího věku, a dokud mohla, studovala. Chuť do života a zájem o druhé Renatu 
neopouštějí ani dnes, mimo jiné se pořád přátelí se svou někdejší spolužačkou Johannou Sieredzkou a ještě na oslavě 
80. narozenin jí hrála na tahací harmoniku, tedy na nástroj, jenž ji provázel po celý život a který si jako atribut dala 
také na navštívenku. 

Přes veškerý klid a smířenost zahlédnete ve tváři pamětnice tu a tam i stín smutku. Jestliže ji požádáte, zazpívá vám 
o něm v již téměř vymřelém nářečí lidovou píseň, jež se zrodila krátce po vyhnání jejích krajanů: „I když mám 
v cizině hezký život, a kde chodím, kde stojím, všude je něco hezkého, doma je přeci všechno nejlepší. Chebsko, 
Chebsko, mně se po tobě stýská.“ 

 
© Všechna práva vycházejí z práv projektu: Příběhy 20. století 
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Víte, kam s akutní bolestí zubů o víkendu a o svátcích? 
V případě potřeby ošetření je dobré si předem zavolat na zubařský dispečink 354 222 502, zda je informace 
z tabulky aktuální a lékař opravdu ordinuje, anebo zda nenastala nějaké změna. 

Ordinační doba je o víkendech a svátečních dnech v době od 9 do 14 hodin. 
 

Termín  Lékař Sídlo ordinace 
6.-7.6. MUDr. Papoušková Zdeňka Mariánské Lázně, Lidická 125 

13.-14.6. MUDr. Pavlečková Eva Aš, Klostermannova 1712 
20.-21.6. MUDr. Petrášová Jana Aš, Hlavní 59 
27.-28.6. MDDr. Přibyl Vojtěch Skalná, Česká 430 

4.7. MUDr. Přibylová Jana Skalná, Česká 430 
5.7. MUDr. Révay Jaroslav Cheb, Růžový Kopeček 11 
6.7. MUDr. Révayová Hana Cheb, Mírová 6 

11.-12.7. MDDr. Schreinerová Lucie Aš, Šumavská 23 
18.-19.7. MUDr. Sintai Vasiliki Aš, Skřivánčí 37 
25.-26.7. MUDr. Socha Zdeněk Cheb, 17. listopadu 904/18 

1.-2.8. MUDr. Sochová Yvetta Cheb, 17. listopadu 904/18 
8.-9.8. MUDr. Solar Vladimír Mariánské Lázně, B. Němcové 7 

15.-16.8. MUDr. Solarová Iva Mariánské Lázně, Lidická 125 
22.-23.8. MUDr. Svobodová věra Cheb, Dvořákova 46 
29.-30.8. MUDr. Šácha Petr Aš, Klostermannova 12 

5.-6.9. Lékař stomatolog Šilov Dimitrios Aš, Skřivánčí 37 
12.-13.9. MUDr. Škrdlantová Ivana Cheb, 17. listopadu 904/18 
19.-20.9. MUDr. Valentová Jana Dolní Žandov 157 
26.-27.9. MDDr. Amouneh Patrik Mariánské Lázně, Dřevěná 9 

28.9. MUDr. Benová Martina Mariánské Lázně, Tepelská 867/3a 
3.-4.10. MUDr. Blašková Irena Cheb, Brandlova 7 

10.-11.10. MDDr. Cejnarová Martina Cheb, 17. listopadu 904/18 
17.-18.10. Dr. stomat. Aleksić Ivana Cheb, 17. listopadu 302/22 
24.-25.10. Lékař stomatolog Egorchenkova Olga Mariánské Lázně, Ruská 30 

28.10. MDDr. Fejtek Martin Cheb, Sládkova 1 
31.10.-1.11. MDDr. Fejtková Viera Cheb, Sládkova 1 

7.-8.11. MUDr. Fichtlová Eva Cheb, 17. listopadu 22 
14.-15.11. MUDr. Foustka Tomáš Mariánské Lázně, Dřevěná 9 

17.11. MUDr. Jelínek Petr Františkovy Lázně, Americká 29 
21.-22.11. MDDr. Jelínek Petr Cheb, 17. listopadu 904/18 
28.-29.11. MUDr. Konečná Ivana Cheb, Valdštejnova 20 

5.-6.12. MUDr. Konečný Jan Cheb, Valdštejnova 20 
12.-13.12. MUDr. Kopejtko Stanislav Mariánské Lázně, Hlavní 267 
19.-20.12. MUDr. Korálová Milena Cheb, Svobody 1 

24.12. MUDr. Kreuzová Jana Teplá, ČSA 237 
25.12. Zubní lékař Krymus Andriy Cheb, Májová 19 
26.12. MUDr. Kučerová Daniela Cheb, Americká 36 
27.12. MUDr. Mareš Ondřej Cheb, Dlouhá 13 

 



Lubský zpravodaj červen 2020 strana 8 

  
Neděle 7.6. 15:00 

hodin   
Medvídci Boonie: Cesta do pravěku 

Cesta medvídků za dobrodružstvím. 

Čína – 90 min. přístupný vstupné 50,- Kč 

 
Neděle 7.6. 18:00 

hodin   
V síti 

Dokumentární film věnující se tématu zneužívání dětí na internetu.  

ČR – 100 min. přístupný od 15 let vstupné 100,- Kč 

 
Středa 10.6. 18:00 

hodin   
FILMOVÝ KLUB - Parazit 

Černá komedie o chudé ale mazané rodině, která se rozhodne infiltrovat do bohaté domácnosti. Film 

oceněný Zlatou palmou a dle ohlasů nejzábavnější vítěz festivalu v Cannes od Pulp Fiction. 

J.Korea – 132 min. přístupný od 15 let vstupné 70,- Kč 

 
Neděle 14.6. 15:00 Píseň moře 

Svět keltských mýtů a nadějeplné vyprávění v animovaném filmu o síle rodičovské a sourozenecké lásky.

Irsko, Dánsko – 93 min. přístupný  vstupné 50,- Kč 

 
Neděle 14.6. 18:00  Chlap na střídačku 

Komedie s Jiřím Langmajerem a Ivanou Chýlkovou o originálním řešení manželské nevěry. 

ČR – 109 min. přístupný od 12 let vstupné 70,- Kč 
 
Neděle 21.6. 15:00   Pat a Mat: Kutilské trampoty 

Kutilové Pat a Mat se vrací. 

ČR – 63 min. přístupný  vstupné 50,- Kč 

 
Neděle 21.6. 18:00  Afrikou na Pionýru 

Celovečerní road movie. „Afrika nám dala úplně jiný pohled na život. Zažili jsme na cestě takovou volnost, 

jakou si v dnešním uspěchaném světě dokáže představit jen málokdo. Uvědomili jsme si, že právě svoboda 

je to největší bohatství, které máme,“ říká cestovatel a dobrodruh Marek Slobodník. 

SK - 104 min. nevhodné do 12 let vstupné 70,- Kč 
 
Neděle 28.6. 18:00 

hodin   
Ženská na vrcholu 

Romantická zimní komedie s Annou Polívkovou, Martinem Dejdarem, Bolkem Polívkou a dalšími. 

ČR – 109 min. přístupný vstupné 70,- Kč 

 
 

Kino, Revoluční 467, Luby 
 

Prodej vstupenek přímo na místě půl hodiny před promítáním. Změna programu vyhrazena. 



Lubský zpravodaj červen 2020 strana 9 

Společenská kronika 
V měsíci červnu 2020 oslaví významné 
životní výročí tito občané města Luby:  

Kuchtová Marie 
Glasslová Anna 
Nový Václav 
Horák Antonín 
Jelínková Marie 
Dudová Naděžda 
Davídková Libuše 
Kafka Jiří  

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme!  
 

Očkování psů 
Městský úřad v Lubech oznamuje všem ma-
jitelům psů, že se v sobotu 13. června bude 
konat povinné očkování psů proti vzte-

klině. Dostavte se v určenou dobu na pří-
slušné stanoviště a vezměte s sebou očkovací průkaz. 

Očkovat bude p. MVDr. Jan Hoza z Chebu. 

 10.30 -  10.50 Dolní Luby u autobusové zastávky 
 11.00 -  11.30 Luby – náměstí před MěÚ 
 11.40 - 12.00 Staré paneláky u F.P. Techniku 
 12.10 - 12.20 Růžový Vrch – u Jandů 

Cena za očkování samotné vztekliny (s dvouletou imuni-
tou) je 130,- Kč, za kombinovanou vakcínu 330,- Kč. 

 

PLYNOSERVIS 
voda-topení-plyn 

 

Martin Forrai 
 

• opravy, montáže, servis plynových kotlů, 

topidel, karem a ohříváků vody různých 

typů a značek 

• pravidelné prohlídky, revize, čištění 

plynových spotřebičů  

• opravy a údržba plynových spotřebičů 

a jejich uvádění do provozu 

• kontroly úniku plynu, měření emisí  

 

Kontakt: 

Martin Forrai 

tel.: 724 349 306, e-mail: forrai@volny.cz 

Palackého 1399/70, 358 01 Kraslice 

 

Inzerce 
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Vyberte si v knihovně 
Roxie Cooperová: Den, kdy jsme se potkali. 
Stephanie a Jamie se do sebe zamilují na první pohled. Jenže jsou oba zadaní a nechtějí ublížit svým 
blízkým. Jejich pouto je tak silné, že se rozhodnou zůstat přáteli a každý rok spolu prožít jeden výjimečný 
den. Jejich vzájemná láska ale rok od roku roste, zatímco partnerské vztahy upadají. Opravdu mohou být 
šťastni jen jeden den v roce? 

Abby Williamsová: Báječný čas života. 
I na troskách života se dá v každém věku vybudovat něco lepšího. Kniha o ztrátě, přátelství a nečekaných 
situacích. 

Ken Follett: Propustka na svobodu. 
Historická freska odehrávající se na pozadí dějin Skotska, Anglie a Nového světa, jejímiž protagonisty jsou 
mladí lidé a jejich dobrodružná cesta za svobodou… 

Ladislav Zibura: Už nikdy pěšky po Arménii a Gruzii. 
Mladý poutník se vydá pěšky probádat Kavkaz. Očekává nenáročný výlet, situace se mu ale brzy vymkne 
z nohou. Všem příznivcům cestování, poutavých příběhů a humoru. 

Marie Lamballe: Hluboká modř moře. 
Romantický příběh lásky odehrávající se na divokém pobřeží Bretaně. 

Petra Hülsmannová: Kdyby to bylo tak snadné, dělal by to každý. 
Učitelka hudební výchovy Annika byla přeřazena z krásného vysněného Wertherova gymnázia na školu 
v absolutně nejproblémovější končině města. Nejenže se zdejší žáci věnují mnohem více internetu než 
domácím úkolům – ale děti, které se přihlásily na Annikou založený muzikálový kroužek vypadají naprosto 
bez talentu. Ale kdyby to bylo tak snadné, dělal by to každý. 

Robert Šlachta & Josef Klíma: Třicet let pod přísahou. 
Robert Šlachta poskytuje prostřednictvím rozhovoru se známým českým investigativním novinářem 
Josefem Klímou osobní zpověď svého neobyčejného života, a to nejen osobního, ale především toho 
profesního. Jako bývalý ředitel Útvaru pro odhalování organizovaného zločinu a náměstek Odboru pátrání 
Celní správy ČR otevřeně hovoří o ožehavých tématech a kauzách (Nagyová, Pitr, Vidkun, Bereta a mnohé 
jiné), o nichž v době služby mluvit nemohl. 

Marika Pecháčková: Kdo chytá v síti. 
Dokumentární kniha o zneužívání dětí na internetu. Kdo jsou predátoři sexuálně zneužívající děti na 
sociálních sítích? A kdo jsou jejich oběti? Mají něco společného? Je to nízké sebevědomí, strach, nejistota, 
samota? Syrové rozhovory, záznamy chatů, fotografie a hledání proč. 

Vlasta Tomanová 

Vážení spolubydlící U Pily 
Tento příspěvek je určen hlavně Vám. Na žádném stanovišti 
pro kontejnery v našem městě není, s prominutím, takový 
bordel, jako u nás. Jsou mezi námi jedinci, kteří si ani 
nevšimli, nebo to ignorují, že už máme 5 kontejnerů. Fotky, 
které přikládám, byly pořízeny v neděli 10. května. První dva 
kontejnery přetékaly, další dva nebyly plné ani do poloviny 
a poslední byl prázdný. Ptám se, proč se ty první naplní 
k prasknutí, že se nedají ani zavřít? Asi proto, že líný člověk 
přece neudělá navíc 5 kroků k dalšímu kontejneru a pytel 
s odpadky prostě hodí na zem. Toulající se psi a vítr pak dílo dokonají.  

Věřím, že můj názor sdílí všichni slušní nájemníci a není nám jedno, 
jak bezohledně se někteří chovají. Podotýkám, že to není poprvé, co se 
na tu prasárnu musíme dívat. Zaměstnanci technických služeb to 
mohou potvrdit. Třeba by kamera pomohla odhalit bezohledné 
majitele odpadků. A ještě lepší by bylo, kdyby si to přečetli 
a uvědomili ti, kterých se to přímo týká. Boučková Margot 
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DENÍK ŠKOLNÍ HOUBY 
Jmenuji se Viky a jsem houba z učebny českého jazyka. Byla středa 25. června asi 8 hodin ráno a jako každý jiný 
den jsem ležela odhozená na zemi, protože na smradlavou a špinavou houbu nikdo nechce sahat.  
Začíná 1. vyučovací hodina. Učitel vychází do dveří a vzápětí na mě dupne. „Au”, zakřičím. Nevšímá si mě a jde 
dál. Pozdraví se s žáky, otočí se ke mně, vezme mě do ruky a začne se mnou mazat tabuli. Je to velice příjemná 
masáž zad, proto si ji musím užít. Je už v půlce tabule, přejde se mnou k umyvadlu, tam mě osprchuje a umyje mi 
mé hebké vlasy špinavé od křídy. Vrací se se mnou zpět k tabuli a pokračuje masáží břicha a boků. Pořádně mi 
promasíruje svaly a odhodí do rohu třídy, kde se cítím osamělá a nemám tam žádného kamaráda. Takhle to se mnou 
pokračovalo hodinu po hodině. Po 6. vyučovací hodině odešli všichni žáci domů. Přišla paní uklízečka, sebrala mě 
a hodila do kýblu k ostatním houbám. Odnesla nás do sklepa a vysypala do velkého umyvadla. Po dvojicích nás 
drbala za ušima, vyždímala nás a poté nás položila na topení, které bylo příjemně vyhřáté. Konečně jsem se po celém 
dni ve studeném rohu třídy zahřála. Na topení jsem se seznámila s houbou, která se jmenovala Bára a byla z učebny 
fyziky. Ve sklepě jsme zůstaly až do rána.  
Je čtvrtek 26. června. Dobré ráno, vzbudila mě Bára pokřikem. V tu ránu se rozletěly dveře a do sklepa vběhla 
ospalá uklízečka. Naházela nás zpátky do kýblu a začala nás rozdělovat do tříd. Nejprve položila Báru pod tabuli. 
A když jsme se vracely, zahlédla jsem na dveřích nápis Český jazyk. Poté šla do druhé třídy, kde položila mě. Po 
chvíli jsem zjistila, že nás paní uklízečka prohodila a já skončila v učebně fyziky. Takže jsem svůj nový školní den 
začala v učebně fyziky. Nejprve okolo 7:30 ráno přišel učitel a připravil si věci na hodinu. Pak postupně začali chodit 
do třídy žáci. Byla jsem ještě unavená, ale děti křičely tolik, že už jsem nemohla ani na chvíli usnout. Zazvonil zvonek 
na první vyučovací hodinu. Přišel učitel a pozdravil se s žáky. Žáci si ho moc nevšímali, a to učitele velmi rozzlobilo. 
Popadl mě do ruky a hodil mě po nejzlobivějším klukovi ze třídy. Zakřičela jsem: „Já nejsem houba na házení, ale 
na mazání tabule.” Nikdo si toho nevšímal, všichni si začali se mnou házet po celé třídě. „Au, někdo mě právě uhodil 
do břicha.” Učitel zakřičel: „Konec srandiček, okamžitě mi doneste tu houbu.” Třída se zklidnila. Dále už byla hodina 
v pohodě a já jsem si mohla odpočinout po náročném letu třídou. Skončila 1. hodina a tím pro mě skončil celý zbytek 
dne, protože v tento den už fyziku žádná třída neměla. 
Začal pátek 27. června, poslední den před prázdninami. Ale to zdaleka nebyl konec, i přesto, že se děti už neučily. 
Potom, co si žáci vyzvedli své vysvědčení, odešli domů a pan školník začal obcházet třídy a měnit houby, což byl 
můj konec. Školník mě vzal a hodil do kýblu k ostatním houbám. Byla tam i Bára. Vysypal nás do popelnice před 
školou a zanedlouho přijeli popeláři, kteří nás odvezli na skládku. Na skládce nás rozdrtily mohutné stroje. To byl 
konec mého deníku. Od té doby si šťastně odpočívám v pokoji a nikdo mě tu neruší.  Eva Vyhlídalová, 8. třída 
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ZVEME VÁS DO KINA – FILMOVÝ KLUB LUBY 
STŘEDA, 10. června 2020, 18:00 
PARAZIT – Komedie / Drama / Thriller – Jižní Korea, 2019, 132 min, Režie: Džun-ho Pon 
Zveme Vás na druhý letošní snímek filmového klubu v Lubech. Připravili jsme pro Vás film Parazit od režiséra 
Džun-ho Pona. Film získal řadu ocenění: 

British Independent Film Award 2019 – Nejlepší nezávislí zahraniční film 
Cannes IFF 2019 – Zlatá palma  /  Golden Globes 2020 – Nejlepší zahraniční film 

Academy Awards 2020 – Nejlepší film; Režie; Zahraniční film; Původní scénář, a další. 
Černá komedie režiséra Bong Joon-hoa (Snowpiercer, Okja) sleduje chudou, ale mazanou čtyřčlennou rodinu, která 
se rozhodne infiltrovat do bohaté domácnosti byznysmena Parka. Co se může stát, když se setkají dva tak odlišné 
světy? Originální dílo mistrovsky pracuje s prvky thrilleru, dramatu i satiry a přináší vtipný a nepředvídatelný 
divácký zážitek. Parazit byl oceněný Zlatou palmou a podle mnohých ohlasů se tak stal nejzábavnějším vítězem 
festivalu v Cannes od dob Pulp Fiction. 
Těšíme se na Vaši návštěvu. 
Na měsíc září připravujeme Dánsko-Francouzsko-Německo-Švédský film režiséra Lars von Triera: 
JACK STAVÍ DŮM 

Zprávy ze zastupitelstva 
Přítomni: Přítomni: pp. Holiš, Kašová, Pecháčková, Riedl, Šejba, Urban, Vargová, Vorm. Omluven: p. Werner 

♦ Starosta konstatoval, že ověřovatelé zápisu z minulého zasedání, paní Kašová a pan Holiš, potvrdili svým 
podpisem shodu zápisu s projednávaným programem, a tím jeho správnost. Navrhl ověřovatele zápisu paní 
Pecháčkovou a pana Riedla. Zastupitelé schválili ověřovatele zápisu. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0  

♦ Zastupitelstvo města bylo seznámeno s návrhem závěrečného účtu města za rok 2019 jehož součástí byla také 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města Luby za rok 2019. Přezkoumání se uskutečnilo v období 
16.10.2019 – 17.10.2019 a 24.02.2020 – 25.02.2020 na základě písemné žádosti města v souladu s ustanovením 
§ 42 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, a provedl je finanční odbor Krajského úřadu 
Karlovarského kraje. V závěru zprávy je konstatováno, že při přezkoumání hospodaření města Luby za rok 2019 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky dle § 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., kromě chyb a nedostatků 
zjištěných při dílčím přezkoumání, které již byly napraveny, a tím kontrolní orgán neshledává rizika, která lze 
dovodit z uvedených zjištění a která mohou mít negativní dopad na hospodaření města v budoucnosti. 
Skutečné příjmy města byly 47 401 897,13 Kč a byly o 661 891,13 Kč vyšší než schválený rozpočet příjmů (vyšší 
příjmy skutečně o cca 7 000 000 Kč, protože původní rozpočet počítal se schodkem ve výši 6 300 000 Kč). 
Skutečné výdaje ve výši 45 754 197,10 Kč byly o 985 802,90 Kč vyšší než rozpočtované. Stav bankovních účtů 
a pokladen města byl k 1.01.2019 29 513 520,43 Kč, stav běžných bankovních účtů a pokladen města k 31.12.2019 
je 30 916 223,56 Kč. 
Závěrečný účet města projednal finanční výbor na svém zasedání dne 6.5.2020 a doporučil zastupitelstvu 
předložený závěrečný účet města za rok 2019 ke schválení. 
Zastupitelstvo města Luby projednalo závěrečný účet města Luby za rok 2019 včetně zprávy o výsledku přezkumu 
hospodaření města za rok 2019 a vyjádřilo souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad. Zastupitelstvo města 
Luby schválilo závěrečný účet města Luby za rok 2019 bez výhrad. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0  

♦ Zastupitelé byli seznámeni s účetní závěrkou města za rok 2019. Součástí účetní závěrky města byl výsledek 
hospodaření samotného města a hospodářský výsledek hospodářských činností včetně bytového hospodářství 
města. Účetní závěrku města projednal finanční výbor na svém zasedání dne 6.5.2020 a doporučil zastupitelstvu 
předloženou účetní závěrku města ke schválení. 
HV z hlavní činnosti byl ve výši 4 500 920,89 Kč, HV města z drobné hospodářské činnosti byl ve výši 
75 749,53 Kč, HV z hospodářské činnosti – Kanalizace byl -192 565,91 Kč, HV z bytového hospodářství činil 
122 084,08 Kč. Hospodářský výsledek města celkem za rok 2019 byl 4 506 188,59 Kč. 
ZM schválilo účetní závěrku města za rok 2019. Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0  

♦ Zastupitelé byli seznámeni s účetní závěrkou za rok 2019 všech příspěvkových organizací zřízených městem Luby. 
Součástí účetní závěrky příspěvkových organizací byl výsledek hospodaření všech příspěvkových organizací 
města (školská zařízení). Účetní závěrky příspěvkových organizací města projednal finanční výbor na svém 
zasedání dne 6.5.2020 a doporučil zastupitelstvu předložené účetní závěrky příspěvkových organizací za rok 2019 
ke schválení. Zároveň doporučil u PO převod vzniklých hospodářských výsledků do jejich rezervních fondů 
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a použití prostředků z RF, po předchozím odsouhlasení účelu použití zřizovatelem, na činnost příspěvkových 
organizací v roce 2020. 
Při hospodaření příspěvkových organizací v roce 2019 nedošlo v žádné organizaci k porušení rozpočtové kázně, 
nebylo shledáno závažných nedostatků v hospodaření. 
HV Základní školy Luby z hlavní činnosti byl 186 746,89 Kč, hospodářský výsledek z hospodářské činnosti byl 
ve výši 428,20 Kč. Zisk v celkové výši 187 175,09 Kč bude převeden do rezervního fondu. Zůstatek RF 
k 31.12.2019 činil 562 924,31 Kč, po proúčtování zisku bude činit 750 099,40 Kč. 
ZM schválilo účetní závěrku Základní školy Luby za rok 2019, převod HV do RF Základní školy Luby a použití 
rezervního fondu (po předchozím odsouhlasení účelu použití zřizovatelem) na neočekávané výdaje v roce 2020. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0  

♦ HV Mateřské školy Luby byl ve výši 853,61Kč. Zůstatek rezervního fondu k 31.12.2019 činil 190 140 ,76 Kč, po 
proúčtování zisku bude ve výši 190 994,37 Kč. 
ZM schválilo účetní závěrku Mateřské školy Luby za rok 2019 a použití RF (po předchozím odsouhlasení účelu 
použití zřizovatelem) na pokrytí neočekávaných výdajů v roce 2020. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0  

♦ HV Domu dětí a mládeže a školní družiny byl 21 472,92 Kč. HV bude převeden do rezervního fondu. Zůstatek 
rezervního fondu k 31.12.2019 činil 35 598,14 Kč, po převedení zisku bude činit 57 071,06 Kč. 
ZM schválilo účetní závěrku Domu dětí a mládeže a školní družiny Luby za rok 2019 a použití RF (po předchozím 
odsouhlasení účelu použití zřizovatelem) na výdaje v roce 2020. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0  

♦ HV Základní umělecké školy byl 0,00 Kč, zvýšené náklady ve výši 100 075,98 Kč byly pokryty z rezervního 
fondu. Zůstatek rezervního fondu k 31.12.2019 činil 20 639,15 Kč. 
ZM schválilo účetní závěrku Základní umělecké školy Luby a použití rezervního fondu Základní umělecké školy, 
po předchozím odsouhlasení účelu použití zřizovatelem, na pokrytí neočekávaných výdajů v roce 2020. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0  

♦ Zastupitelé byli seznámeni se všemi žádostmi o dotaci z Programu pro individuální dotace v roce 2020, podané ve 
2. kole příjmů žádostí. Byly podány celkem 3 žádosti, celkový požadavek je 25 000 Kč. Předseda výboru školství, 
mládeže a tělovýchovy pan Werner navrhl poskytnutí dotací ve výši 10 tis. Hospic, 5 tis. Gaudeamus a 1 tis. Kč 
Městské muzeum Fr. Lázně. 
Zastupitelé schválili dotace pro Hospic Sv. Jiří, o. p. s. ve výši 10 000 Kč, Nadační fond Gaudeamus při Gymnáziu 
Cheb ve výši 5 000 Kč, a pro Městské muzeum Františkovy Lázně na provozní náklady pro záchranu poraněných 
živočichů ve výši 1 000 Kč. 
 Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0  

♦ ZM bylo informováno o výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 1/2020 na realizaci projektu „Instalace 
otvorových výplní včetně jejich dodávky do sportovní haly Luby. Bylo hodnoceno 6 nabídek, ekonomicky 
nejvýhodnější byla nabídka firmy ColorMax, s. r. o., s nabídkovou cenou 421 920,- Kč bez DPH (to je 510524,- Kč 
včetně DPH). Zastupitelé schválili uzavření smlouvy o dílo na zakázku „Instalace otvorových výplní včetně jejich 
dodávky do sportovní haly Luby“ s vítěznou firmou ColorMax, s. r. o., za nabídkovou cenu 421 920, Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

♦ Zastupitelé projednali žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě, o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-0016095/SOBS VB/01, jejímž předmětem bude zařízení 
distribuční soustavy – kabel NN, které se budou nacházet na pozemcích p.č. 2693/2 v kat. území Luby I, které jsou 
ve vlastnictví města Luby. ZM žádost odsouhlasilo.  

Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

♦ Předseda výboru pro výstavbu a investice seznámil zastupitele se zprávou o projednání studie proveditelnosti na 
akci „Luby – části ulic Tovární, Družstevní, Na Louce a Luční“. Výbor doporučil zastupitelstvu některé sporné 
věci projednat s projektantem, a teprve potom studii schválit. 
Dále se výbor seznámil s cenovou nabídkou na projektové práce – vodovod, kanalizace a dopravní napojení 
a komunikace, pro plánovanou výstavbu rodinných domů lokalit p. č. 1257/6 a 1201/3 v kat. území Luby I (ulice 
Družstevní a Růžový Vrch), a doporučil ZM přijmout tuto nabídku a zadat přípravu projektové dokumentace pro 
stavební povolení a realizaci stavby.  

♦ Zastupitelstvo se seznámilo se studií proveditelnosti na akci „Luby části ulic Tovární, Družstevní, Na Louce 
a Luční“ a po doporučení výboru pro výstavbu a investice odložilo hlasování o studii na některé příští zasedání. 

Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 
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♦ ZM bylo seznámeno s cenovou nabídkou na projektové práce na vypracování PD na vybudování inženýrských sítí 
lokalit p. p. č. 1257/6 a p. p. č. 1201/3 v kat. území Luby I (vodovod, kanalizace a dopravní napojení a komunikace 
pro plánovanou výstavbu rodinných domů v ul. Družstevní a Růžový Vrch). 
Zastupitelé schválili uzavření smlouvy na projektové práce na akci Inženýrské sítě lokalit p. p. č. 1257/6 a 1201/3 
v kat. území Luby I s firmou AB Corp, s. r. o. za nabídkovou cenu 585 000 Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

♦ Zastupitelstvo města schválilo pronájem pozemku p. č. 956/1 (1609 m2) v kat. území Luby I panu Druneckému. 
Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

♦ Zastupitelstvo města schválilo pronájem pozemku p. č. 1891/17 (1175 m2) v kat. území Luby I paní Jitce Hanušové. 
Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

♦ Zastupitelé schválili pronájem pozemku p. č. 1497/2 (399 m2) a p. č. 1496/3 (262 m2) v kat. území Luby I panu 
Štefanovi Plachému. 

Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

♦ Zastupitelstvo města schválilo prodej části pozemku p. č. 45/1 (cca 100 m2) v kat. území Horní Luby manželům Plzákovým. 
Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

♦ Zastupitelé schválili prodej pozemku p. č. 954/3 (1333 m2) v kat. území Luby I manželům Křemenákovým za 
účelem výstavby rodinného domu. Z parcely bude oddělena část pozemku, na kterém je vybudován vodovodní řad. 

Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

♦ Zastupitelé projednali žádost pana Miroslava Kokošky o pronájem pozemku části p. č. 2515 (cca 670 m2) v kat. 
území Luby I, a schválili záměr tento pozemek pronajmout. 

Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

♦ Zastupitelé projednali žádost pana Jaroslava Eberleho o prodej pozemku části p. č. 2507/4 (cca 60 m2). Zastupitelé 
schválili záměr prodat část pozemku p. č. 2507/4 (60 m2) v kat. území Luby I.  

Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

♦ Zastupitelé projednali žádost pana Miroslava Kokošky o prodej pozemku p. č. 2413 v kat. území Luby I. Vedoucí 
odboru SÚ a ŽP ani někteří zastupitelé nedoporučili prodat tento pozemek celý, protože by nebyl možný přístup 
na pozemek p. č. 2415, který je také v majetku města. Doporučili oddělit část cca 176 m2 (sousedící s parcelou ve 
vlastnictví pana Kokošky) a tu prodat. Zastupitelé tento návrh odsouhlasili. 

Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

♦ Zastupitelé projednali žádost pana Martina Šímy mladšího o prodej pozemku p. č. 1795/1 (1597 m2) v kat. území 
Luby I a schválili záměr tento pozemek prodat.  

Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

♦ ZM projednalo žádost společnosti Linka bezpečí, z. s., o pokračování spolupráce formou finanční podpory. Na 
základě předchozí spolupráce požádali o finanční podporu ve výši 10 000 Kč. Finance, které společnost takto 
získá, umožní pokračovat v provozu krizové linky. V roce 2018 podpořilo město Luby Linku bezpečí částkou 
2 000 Kč, v loňském roce to byla částka ve výši 4 000 Kč. Pan starosta navrhl poskytnutí finanční podpory ve výši 
5 000 Kč, zastupitelé o jeho návrhu hlasovali a odsouhlasili jej. 

Výsledek hlasování: 8 pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování 

♦ Pan starosta informoval zastupitelstvo vypsaných a připravovaných výběrových řízeních na veřejné zakázky. 
Jedná se převážně o zakázky malého rozsahu dle zákona o veřejných zakázkách. Byla vypsána výběrová řízení 
VZ01/2020 na akci „DDM Luby – rekonstrukce sociálního zařízení v 1. a 2. NP“, a VZ03/2020 na akci „Stavební 
úpravy MKS-knihovna“. Připravují se výběrová řízení na dodávku mobiliáře do knihovny (VZ04/2020), oprava 
ulice Průběžná u p. Oubrechta (VZ05/2020), nový park v Průběžné ulici (VZ06/2020), vybudování cyklostezky 
MERÁN (VZ07/2020), vybudování výtahu ve dvou panelových domech (VZ08/2020) a stavební úpravy MKS-
chodba + sociálky v zadním traktu objektu (VZ09/2020). O výběru nejvýhodnějších nabídek bude ZM 
informováno a bude schvalovat uzavření smlouvy o dílo s vybraným uchazečem na jednotlivé akce. 
Zastupitelé vzali informaci na vědomí. 

♦ Příští veřejné zasedání Zastupitelstva města se koná v pondělí 29. června od 16 hodin v budově 
MěÚ, 2. poschodí, místnost č. 13. 

Lubský zpravodaj: vydává Město Luby, nám. 5. května 164, PSČ 351 37, IČO: 00254053, vychází 12x v roce v nákladu 350 ks; odpovědný 
redaktor J. Kreuzinger. Registrováno u MK ČR E 11477. Tisk: HB PRINT, s.r.o., Spojovací 2426/2, 350 02 Cheb. 
Redakce neodpovídá za obsah dodaných článků a obsah článků nemusí vyjadřovat názor redakce. Příspěvky v elektronické 
podobě zasílejte do 25. dne předchozího měsíce na adresy: rommil@atlas.cz nebo jankreuz@seznam.cz 
Informace o městě Luby na adrese: www.mestoluby.cz. 
 


